

Chr. Rasmussens Etablissement A/S

CVR-nr. 15 04 65 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2014.

Jens Chr. Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Chr. Rasmussens Etablissement A/S c/o Lou Advokatfirma Østergrave 4 8900 Randers C
	CVR-nr.: 15 04 65 11
	Stiftet: 31. maj 1943
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Thulstrup Nils Simon Bøgedahl Christoffersen Susanne Larsen
Direktion	Jens Chr. Lauridsen
Revision	Kvist & Jensen, Statsautoriserede revisorer A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -538 t.kr. mod -466 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 32 t.kr. mod 229 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det hidtidige lejemål med Randers Kommune ophørte den 1. februar 2012. Genudlejningsbestræbelser bl.a. via lokal ejendomsmægler har hidtil ikke givet resultat. På baggrund af de generelle vanskeligheder med udlejning af lokaler til detailhandel/kontor/administration i lokalområdet, er det ikke muligt, at give et kvalificeret skøn over, hvornår genudlejning kan ske og på hvilke vilkår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Bruttotab	-538.144	-466.269
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.222	-7.222
Resultat før finansielle poster	-545.366	-473.491
Andre finansielle indtægter	636.248	826.644
Andre finansielle omkostninger	-48.015	-48.730
Resultat før skat	42.867	304.423
Skat af årets resultat	-10.770	-75.776
Årets resultat	32.097	228.647
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Disponeret fra overført resultat	-567.903	-371.353
Disponeret i alt	32.097	228.647

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.057.770	5.064.992
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.057.770</u>	<u>5.064.992</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.307.919	3.336.357
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.307.919</u>	<u>3.336.357</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.365.689</u>	<u>8.401.349</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	3.754	1.949
Tilgodehavende selskabsskat	199.055	29.276
Periodeafgrænsningsposter	26.039	25.972
Tilgodehavender i alt	<u>228.848</u>	<u>57.197</u>
Likvide beholdninger	<u>3.204.768</u>	<u>3.900.525</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.433.616</u>	<u>3.957.722</u>
Aktiver i alt	<u>11.799.305</u>	<u>12.359.071</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Egenkapital		
1 Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
2 Overført resultat	9.495.998	10.063.901
3 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Egenkapital i alt	<u>11.095.998</u>	<u>11.663.901</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.203	1.065
Anden gæld	702.104	694.105
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>703.307</u>	<u>695.170</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>703.307</u>	<u>695.170</u>
Passiver i alt	<u>11.799.305</u>	<u>12.359.071</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Nærtstående parter		

Noter

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
1. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2013	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af ordinære aktier: 20 aktier a 10.000 kr. og 100 aktier a 1.000 kr. samt præferenceaktier: 325 aktier a 2.000 kr. og 50 aktier a 1.000 kr.</p>		
2. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2013	10.063.901	10.435.254
Årets overførte overskud eller underskud	-567.903	-371.353
	<u>9.495.998</u>	<u>10.063.901</u>
3. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2013	600.000	600.000
Udloddet udbytte	-600.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 2.000 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 5.058 t.kr.</p>		
5. Nærtstående parter		
Ejerforhold		
<p>Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:</p>		
<p>Snedkermester Chr. Rasmussens Legat</p>		